



استمارة الإفصاح رقم (2)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج المرحلية للفترة 2012-03-31

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: المصرف الدولي للتجارة والتمويل

النشاط الرئيسي للشركة:

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2003/04/30	2003/12/14	2004/06/06	2009/03/31

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
5,000,000,000 ل.س	5,000,000,000 ل.س	50,000,000	2067 مساهم

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	الدكتور ميشيل مارتو	رئيس مجلس الإدارة	بنك الإسكان للتجارة والتمويل - الأردن	%49.06
2	الشيخ علي آل ثاني	عضو مجلس الإدارة		
3	السيد عمر ملحس	عضو مجلس الإدارة		
4	السيد يوسف النعمة	عضو مجلس الإدارة		
5	السيد محمد نجيب العساف	نائب رئيس مجلس الإدارة	نفسه	%2.01
6	الدكتور مصطفى الكفري	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%0.16
7	السيد محمد وليد غزال	عضو مجلس الإدارة	خزانة تقاعد المهندسين	%2.23
8	السيد نادر حداد	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%0.15
9	السيد جورج تفنكجي	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%0.15

المدير التنفيذي (المدير العام)	السيد سلطان الزعبي
مدقق الحسابات	شركة حصرية ومشاركوه ارنست ويونغ سورية
عنوان ورقم هاتف وفاكس الشركة	دمشق - شارع الباكستان - بناء المصرف الدولي للتجارة والتمويل

هاتف: 011-23880000 فاكس: 011-2325788	وموقعها الإلكتروني
الموقع الإلكتروني: www.ibtf.com.sy	

قيم السهم:

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية*	القيمة السوقية نهاية الفترة
100 ل.س	160,85 ل.س	147.50 ل.س

*تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة

التغير %	بيانات نهاية السنة السابقة	بيانات الفترة الحالية	النتائج الأولية المقارنة
-0.44%	61,466,770,126	61,193,771,939	مجموع الموجودات
2.74%	7,828,314,317	8,042,497,639	حقوق المساهمين
	نفس الفترة من السنة السابقة	آخر ثلاثة أشهر	
122.40%	560,255,640	1,246,026,099	صافي الإيرادات
-9.29%	347,619,650	315,312,178	صافي الربح قبل الضريبة
16.38%	(86,897,034)	(101,128,856)	مخصص ضريبة الدخل على الأرباح
-102.60%	718,240	(18,666)	حقوق الأقلية في الأرباح
-17.85%	260,722,616	214,183,322	صافي الدخل
-17.69%	5.20	4.28	ربحية السهم

النتائج الأولية المقارنة:

خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

- حقق المصرف أرباحاً صافية بعد الضريبة بلغت /214,183,322/ ليرة سورية وبلغ مجموع الموجودات /61,193,771,939/ ليرة سورية ، وبلغت محفظة التسهيلات الائتمانية الصافية حوالي /29,5/ مليار ليرة سورية وقد ارتفعت مخصصات تديني التسهيلات الائتمانية المباشرة لتبلغ /1,190/ مليون ليرة سورية.

التاريخ : 2012/04/30

الرئيس التنفيذي

سلطان الرعبي